& connexæ morbosæ afflictionis agri veram causam abscondere soleant, perquam medicis cognitum est, ut propterea per modum proverbii morbum animi occultum quidam appellare sueverint die Söhnsucht, cuius affectus hoc loco non aliter reminisci lubet, quam in quantum illius proxima causa & vera radix medico interdum pervicaciter occultatur: Porro accidit quandoque in praxi medica ut malitiosi homines assumptum *venenum* obstinate dissimulent, neque ulli hoc *veneficium* aperiant, ut medici aliquando ad *aliarum causarum* accusationem seducantur: adeo pervicax enim quorundam hominum animus est, ut cum hoc *potu* mortis, etiam *causam* suæ mortis sepeliant, donec *veneficium* & *autocherria* ex scrutinio *anatomico* inclareat: ita enim tales tragicæ casus in variis causis admodum cogniti sunt, ut illos in dubium vocare haud licet, quod imprimis de hominibus ex *vite tediis* afflictis aut desperatis valet: sicut aliquando ex *melancholia* *hypochondriaco-splenetica* nonnulli homines in talem avtocherriam delabuntur, cuius causam moroso & obstinato animo suppressore solent, uti ipsorum animus *alias* sibi constans *tenax*, *taciturnus* & *absconditus* esse observatur: Denique illam *Legalem* considerationem præcedentibus observationibus annexèter placet, quomodo propter delicta quadam nonnulli in *captivitate* detenti homines morbos *dissimulant*, illorumque *causas*, quantum ipsis quidem conscientia esse possunt, firmiter celant, imo aliquando plane ipsum morbum tanta animi pervicacia occultant, ut in carceribus ultimum diem subire, quam decretum supplicium in se suscipere malint & licet ejusmodi subjectis ob eminentia quadam signa medici periti athibeantur, tamen iterum tanta in illis prævalet contumacia, ut intra carceres perire magis gestiant, quam publicam pœnam subire patienter secum constituant: hinc aliquando *custodiis* culpa imputatur, quando in carcere quidam mortuus

deprehenditur, ut propterea Criminalistæ illiam quæstionem moveant, an in carcere mortuus presumatur culpa Cuiusodis obiisse vid. Farinacius Opp. Crim qv. 24. n. 54. seq. Hisce vero hactenus explicatis demonstrare placuit & directa & indirecta propositione & commendatione, in quibus casibus Confessio ægri erga medicum necessaria sit: Plura addere non lubet, quare præsentem tractationem divinæ consecramus benedictioni, ut ænea nonnullorum ægrotantium pectora recludantur, maxime vero Gloria altissimi & salus proximi ad vota nostra promoveatur.

Erratum p. 8. lin. 31. obdurate sue.

ULB Halle
002 815 230